



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO LUIS GONZAGA
DIÁRIO OFICIAL



**ANO I - SÃO LUÍS GONZAGA, MARANHÃO SEGUNDA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2017.
EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2508001/2017. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de malharia, em atendimento as diversas secretarias do município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.137.120,00 (Dois Milhões Cento e Trinta e Sete Mil e Cento e Vinte Reais). PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, neste ato representado pelo Sr. Antônio Rafael Nani; Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Sra. Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins; e Secretaria Municipal de Assistência Social representada pela Sra. Maria do Socorro Silva Fernandes Martins e a empresa: **K. R. CARVALHO BRANCO - ME**, CNPJ: **01.565.568/000-12**. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 023/2017 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 25 de Agosto de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani – Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão; Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins – Secretária Municipal de Saúde e Maria do Socorro Silva Fernandes Martins – Secretária Municipal de Assistência Social pela Contratante e o Sra. Kleber Rondon Carvalho Branco, pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: K. R. CARVALHO BRANCO - ME					
CNPJ: 01.565.568/0001-12					
ENDEREÇO: Av. Rio Branco, nº 535, Centro, Pedreiras/MA.					
TELEFONE: (99) 3642- 2161 / (99) 98122 - 0902					
REPRESENTANTE: Kleber Rondon Carvalho Branco					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: sublime.ma@hotmail.com					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Colete tipo 1: Especificação: material elanquilha 100% poliéster, colete em cor (a definir), com impressão em serigrafia 3 cores na frente e 3 cores nas costas. Tamanhos P, M e G	UND	5000	12,20	61.000,00
2	Coletes tipo 2: Especificação: colete esportivo dupla face, tecido 100 % poliéster, tamanho único, cor a definir, gola olímpica, abertura nas laterais, fechada em baixo com costura reforçada com aproximadamente 15 cm. Com impressão em serigrafia 3 cores.	UND	5000	16,50	82.500,00
3	Camisetas para corrida: Especificação: modelo regata, confeccionadas em malha 100% crepe poliamida até 120g, com impressão de logomarca em serigrafia, camiseta em cor (a definir). Tamanho Único.	UND	8000	20,00	160.000,00
4	Camisa PV- Gola Polo: Especificação: material malha PV (A malha PV é composta de 33% dos fios de poliéster e 67% de viscose. Essa composição e tipo de material podem variar de fabricante para fabricante e geralmente é feita com fios 30.1. Ao contrário das malhas de algodão não possuem vários tipos de fabricação, apenas o que muda é a sua composição), gola Polo colorida ou branca, camisa na cor branca, impressão em sublimação A4 na frente e ½ A4 nas costas. Tamanhos P, M, G, GG e XG	UND	7000	24,80	173.600,00
5	Camisa PV- BR gola tradicional: Especificação: material malha PV, gola tradicional sanfonada, camisa na cor branca, impressão em sublimação A4 na frente e ½ A4 nas costas. Tamanhos P, M, G, GG e XG.	UND	10000	14,30	143.000,00
6	Camisa PV- COL gola tradicional: Especificação: material malha PV, gola tradicional sanfonada, camisa em cor (a definir), impressão em serigrafia A4 na frente e ½ A4 nas costas em 4 cores. Tamanhos P, M, G, GG e XG	UND	8000	21,20	169.600,00
7	Camisa PV- Sublimação total: Especificação: material malha PV, gola tradicional sanfonada, camisa na cor branca, impressão em sublimação em toda a frente, costas e mangas. Tamanhos P, M, G, GG e XG.	UND	10000	21,45	214.500,00
8	Camisas 100% algodão: Especificação: camisa em malha fio 30 penteado, 170g, 25 tramas,	UND	7000	23,10	161.700,00

	100% algodão, cor branca, impressão frente e verso 4 x 4 cores - gola tradicional. Tamanhos P, M, G, GG e XG.				
9	Short em Helanca: Especificação: Short em malha helanca, com elástico, cor a definir, impressão perna esquerda serigrafia 4 x 4 cores – Tamanhos infantis	UND	7000	21,50	150.500,00
10	Jaleco manga curta Oxfordine: Especificação: material microfibra na cor branca, com gola e manga curta, aberto na frente com fechamento em botões, com 3 bolsos e logomarca bordada no bolso superior. Tamanhos P, M, G, GG e XG.	UND	300	35,00	10.500,00
11	Jaleco Odontológico Oxfordine: Especificação na cor branca, 100% Poliéster, 02 bolsos inferiores embutidos, 01 bolso superior embutido, 05 botões frontais, Recortes à frente e costa, Manga longa com punho em ribana. Gola de padre. Punho fechado. Tamanhos P, M, G, GG e XG.	UND	300	39,50	11.850,00
12	Equipagem Futsal: Especificações: Conjunto de camisas e shorts de elanquinha com sublimação frente e verso e mangas, com logomarca e numeração de 1 a 16. Short com pintura em serigrafia 2 cores frente. Para o goleiro, colocar calças em lasquinha. Sendo 12 conjuntos de camisa e shorts.	CONJ.	200	979,00	195.800,00
13	Equipagem Futebol de Campo: Especificações: Conjunto de camisas e shorts de elanquinha com sublimação frente e verso e mangas, com logomarca e numeração de 1 a 22. Short com pintura em serigrafia 2 cores frente. Sendo 22 conjuntos de camisa e shorts para o Uniforme Titular.	CONJ.	200	1.100,00	220.000,00
14	Camisa Atletismo: Especificações: Camisa de elanquinha com sublimação frente e verso. Tamanhos P e M. Conforme layout fornecido.	UND	400	14,80	5.920,00
15	Mochila Tipo 1: Especificação: Nilon 600 com compartimentos frontais com zipper, para livros e para canetas, com uma divisória interna, alça externa cor a ser definida com dimensões 292,0 X 419,0 X 140,0 mm e logomarca.	UND	6000	28,80	172.800,00
16	Lençol Para Cama Hospitalar Adulto: Especificação: Medindo 2,60 x 1,60 cm em Pergal na cor Branca impressão logomarca serigrafia.	UND	1000	35,00	35.000,00
17	Lençol Para Cama Hospitalar Infantil: Especificação: Medindo 1,80 x 1,10 cm em Pergal na cor Branca impressão logomarca serigrafia.	UND	1000	31,00	31.000,00
18	Kit Roupas Privativa para Centro Cirúrgico: Especificação: Calça e camisa Tamanhos P,M,G e GG	UND	1000	69,30	69.300,00
19	Avental Cirúrgico: Especificações: Em Cretone Branco com Manga longa, barrigueira, amarras nas costas, Tamanho Único.	UND	1000	33,50	33.500,00
20	Conjunto Calça e Blusa Brim Tradicional: Especificações: Em Cretone Branco com Manga longa, barrigueira, amarras nas costas, Tamanho Único.	UND	300	78,50	23.550,00
21	Boné em Brim: Especificação: Tecido Brim Sol a Sol com estampa em serigrafia 4 cores frente e duas cores nas laterais.	UND	1000	11,50	11.500,00
Valor Total					2.137.120,00

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 25 de Agosto de 2017.